CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E

APRESENTAR PROPOSTAS COM RELAÇÃO À PARTILHA

DE RECURSOS PÚBLICOS E RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES

DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DOS MUNICÍPIOS E DO

DISTRITO FEDERAL (PACTO FEDERATIVO).

__________________________________________________________________________________________________________
DEPUTADO FEDERAL KAIO MANIÇOBA - CÂMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV, GAB. 525 – BRASÍIA/DF

CEP: 70160-900    FONE: (61) 3215-5525   /   FAX: (61) 3215-2525
dep.kaiomanicoba@camara.gov.br

REQUERIMENTO  N.º                , DE  2015.

(Do Sr. Kaio Maniçoba)

Requer que seja convidado o Sr.

JOSÉ COIMBRA PATRIOTA FILHO,

Presidente da Associação Municipalista

de Pernambuco – AMUPE, para debater

sobre a proposta de um novo pacto

federativo.

Senhor Presidente,

Requeiro com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que seja realizada reunião de audiência pública e seja convidado o Sr.

JOSÉ COIMBRA PATRIOTA FILHO, Presidente da Associação Municipalista

de Pernambuco – AMUPE, para debater sobre a proposta de um novo pacto

federativo.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo convidar

especialista e figura pública de expressivo conhecimento para debater sobre a

atual proposta de um novo pacto federativo para o Brasil. Sua experiência e

conhecimento irão contribuir de maneira significativa para a construção de um

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E

APRESENTAR PROPOSTAS COM RELAÇÃO À PARTILHA

DE RECURSOS PÚBLICOS E RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES

DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DOS MUNICÍPIOS E DO

DISTRITO FEDERAL (PACTO FEDERATIVO).

__________________________________________________________________________________________________________
DEPUTADO FEDERAL KAIO MANIÇOBA - CÂMARA DOS DEPUTADOS, ANEXO IV, GAB. 525 – BRASÍIA/DF

CEP: 70160-900    FONE: (61) 3215-5525   /   FAX: (61) 3215-2525
dep.kaiomanicoba@camara.gov.br

caminho que leve a uma nova legislação sobre o Pacto Federativo. Assim,

peço aos nobres pares a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2015.

Kaio Maniçoba
Deputado Federal PHS/PE